

około 1,385.600 i węgla kamiennych około 1,023.900 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 560 wołów, 7599 sztuk nierogacizny i 37 sztuk koni. — Ruch towarowy na kolei Lwowsko-Czerńowieckiej wynosił w ubiegłym tygodniu ogółem 6,053.000 kilogramów i 4.920 sztuk bydła, z czego przypada na ruch ku Zachodowi 4,343.000 kilogramów, 700 sztuk bydła rogatego, 3.531 sztuk nierogacizny i 689 sztuk różnego innego bydła; na ruch zaś ku wschodowi 1,710.000 kilogramów. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 1,840.000, mąki i wyrobów mącznych 100.000, nafty i spirytusu 286.000, produktów zwierzęcych 142.000, drzewa budulcowego, opałowego i desek 2,458.000, cegieł i kamieni 322.000, węgla kamiennych 80.000 cementu i wapna 97.000 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież powyżej poszczególnione bydło. — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowiezionymi przez inne koleje towarami ogółem 3,380.445 kilogramów i 555 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 20.440, mąki i wyrobów mącznych 52.700, nasion olejnych 110, drzewa budulcowego i opałowego 1,651.510, nafty i wosku ziemnego 10.210, jaj 2.780, soli 88.060, skór 4.140, gipsu i kamieni 132.150, żelaza 9.290, embalaży 3.435 i zapalek 9.360 kilogramów; na resztę złożyły się różne inne towary, tudzież 9 sztuk wołów i 546 sztuk nierogacizny.

OSTATNIA POCZTA

Komunikat *Wiener Abendpost*, o którym uczyniła wzmiankę wczorajsza depeza brzmi dosłownie:

„Wawrzyński korespondent *Narodnich Listów* odebrał widocznie *Gazecie Narodowej*. W ślad za oświadczeniem naszym, iż doniesienie pomienionego korespondenta, jakoby jakieś indywiduum nazwiskiem Armin Adler ofiarowało pp. ministrom baronowi dr. Ziemkowskemu i dr. Dunajewskiemu do nabycia pisma Kraszewskiego, należy do dziedziny bajek — wzmiankowany dziennik lwowski podał wiadomość, że Armin Adler nie obydwom tym ministrom, lecz biuro prasowemu zaproponował nabycie pisma Kraszewskiego. Upoważniono nas do oświadczenia, że i to doniesienie jest zupełnie bezpodstawne.“

Hałaśliwe i niegodne młodzieży uniwersyteckiej demonstracje przeciw rektorowi dr. Maassenowi są ciągle przedmiotem dyskusji dziennikarskiej. Organa umiarkowane podnoszą głos upomnienia i wzywają młodzież, aby zaniechała wstrętnej zabawy, która ostatecznie może zgubić dla niej wydać owoce; dzienniki opozycyjne poczuwają się także niby to do upomnienia studentów, czynią to jednak w takiej formie, że przestroga ta może być raczej dla studentów otuchą do wytrwania na zajętem stanowisku, niżeli refleksją naprowadzającą ich do upamiętania. Przedwczoraj kilkuset studentów odbyło zebranie dla uchwalenia adresu dziękczynnego do tych profesorów, którzy dopuścili się znanej demonstracji przeciw rektorowi. W napiszonym adresie powiedziano, że postępowanie tych profesorów „odbilo się potężnym echem w sercach całego świata cywilizowanego.“ „Dlatego też, mówi dalej adres, uważamy sobie za obowiązek wypowiedzieć bezwzględne uznanie i głęboką wdzięczność i zapewnić zarazem, że jak dotychczas tak i nadal będziemy się starali, aby pierwszy zakład naukowy w państwie zatrzymał w nieskalanej czystości charakter niemiecki.“

Dr. Maassen nie rozpoczął dotychczas odczytów.

Jak wiadomo z wczorajszej depezy, Izba pruska przyjęła znaczną bardzo większością całe przedłożenie kościelne. Za niem zwartym szeregu głosowali członkowie centrum, konserwatywni i Polacy, przeciw niemu narodowo-liberalni. Część frakcyi wolno konserwatywnej głosowała za, część przeciw, część zaś wstrzymała się od głosowania. Wśród obrad nad trzecim czytaniem, kilku mowców liberalnych próbowało złośliwych wycieczek przeciw katolikom i rządowi i zanuciło starą piosnkę o „pielgrzymce do Canossy“; minister wyznań Gossler odparł jednak ten atak, podnosząc, że państwo pragnie pokoju i nie da odwieść się z dotychczasowej drogi pojednawczej.

Jeden z przewodców opozycji dr. Russ stawał znowu przed swoimi wyborcami i wygłosił długą mowę, z której to

tylko zasługuje na podniesienie, że przypuszczono w niej ponownie ewentualność biernego oporu Niemców. Mowca zakończył wzwaniem, aby społeczeństwo niemieckie walczyło wszystkimi siłami przeciw temu, iżby w miejsce „świętego państwa rzymskiego narodowości niemieckiej“, nie powstało teraz „państwo rzymskie narodowości słowiańskiej.“

W niedzielę wieczorem przybył do Warszawy w przejeździe z Petersburga nuncyusz papieski msgr. Vanutelli. Nuncyusz miał zabawić w Warszawie dni kilka.

Pod d. 24 b. m. donosi *Nowoje Wremia*, że w Petersburgu wkrótce jest oczekiwanym przyjazd z Odessy nowomianowanego generał-gubernatora warszawskiego gen.-adj. Hurki. „Słyszeliśmy — pisze dalej ten dziennik — że gen. Hurko wyjeżdża dla objęcia swojego nowego urzędu nie zaraz jeszcze, bo zanim to nastąpi, ma przedtem przyjąć udział w obradach komitetu, który będzie zorganizowanym pod przewodnictwem ministra spraw wewnętrznych hr. Tokstoję, specjalnie dla rozstrzygnięcia rozmaitych kwestyj dotyczących szczegółów zarządu Królestwa Polskiego.“

Według paryskiej depezy *Nat. Ztg.* na ostatniej radzie ministrów uchwalono, ażeby prezydent Grévy osobiście odpowiedział na list papieski, ale odpowiedź ma być zredagowana przez radę ministeryalną. (Patrz telegr.)

Do *Pol. Cur.* donoszą z Paryża, że pogłoski o zadaniu posła chińskiego Tsenga, z okazji jego wyjazdu do Londynu, przeceniają znaczenie jego usiłowań. Właściwie rokowania pomiędzy Francją a Chinami prowadzone są w Szangai, a głównym zadaniem Tsenga jest tylko zdawać dokładną sprawę z chwilowych usposobień gabinetów w Londynie i Paryżu.

Według najświeższych *Daily News*, margrabia Tseng przybył do Londynu, celem skłonienia gabinetu angielskiego do podjęcia pośrednictwa między Francją a Chinami. Inne bowiem rządy przyłączyłyby się równie do usiłowań Anglii, ale dopiero wtedy, gdyby państwo, posiadające najwięcej interesów na Wschodzie, dało inicytywę. Tseng podnosi z naciskiem nader przyjazne stosunki między Rosją a Chinami; zaprzecza jednak, żeby pomiędzy posłem francuskim Tricou a Li-Hung-Changiem stanęło jakiegokolwiek porozumienie co do punktów spornych. Chiny nie chcą się pod żadnym warunkiem wyrzec zwierzchnictwa nad Anamem i nie mogą przyjąć traktatu anamicko-francuskiego, gdyż sprzeczny on jest ze zwierzchnictwem Chin. Państwo Niebieskie nie żąda bynajmniej, żeby Francja wyraźnie i formalnie uznawała jego zwierzchnictwo, tylko żeby przestała poddawać je w wątpliwość. Pod tym warunkiem zgodzą się Chiny jak najchętniej na rewizję traktatu z r. 1874, lub nakoniec zadowolą się spóźnionem potępieniem tego traktatu w razie, gdyby Francja przenosiła rokowania z królem Anamu nad porozumienie z Chinami.

Z coraz natężniejszą powtarzającą się pogłoską o prawdopodobnej dymisji p. Challemel-Lacoura, łączą równocześnie doniesienie o odbytych w dniu 23 b. m. konferencyi poufnej prezydenta republiki z hr. St. Vallier, byłym posłem w Berlinie.

Przy obradach w Izbie deputowanych nad ustawą przeciw recydywistom, po mowie ministra p. Waldeck-Rousseau, odrzuciła Izba wniosek Floqueta, który żądał, ażeby sądy przy wymiarze kary jednocześnie zarządzały wysłanie niepoprawnych do kolonii. Następnie przyjęto art. 4, według którego zesłanie niepoprawnych zbrodniarzy obowiązywać ma władze zawsze, gdy po pewnej liczbie kar winni okazali się niepoprawnymi.

Pewna liczba Arabów internowanych w Calvi za przyjęcie udziału w ruchu powstaniem z 1871 roku, prosi rząd o posłanie ich do Tonkinu dla walczenia w szeregach francuskich. Chcą oni tym sposobem dać dowód przywiązania do Francji i zasłużyć na prawo powrotu do ognisk domowych. Udali się oni do deputowanych algierskich o poparcie ich prośby w odnośnych ministeriach. Jak wiadomo, żadna z amnestyj ogłoszonych we Francji po 1871 roku nie obejmowała przebaczenia dla przestępców arabskiego pochodzenia, jakkolwiek niemal wszystkie ułaskawiały komundarów, podpalaczy i anarchistów.

Dzienniki włoskie donoszą, że p. Mancini, minister spraw zagranicznych, który wyjechał za urlopem do Szwajcaryi, po krótkim pobycie w tym kraju uda się do Kissingen, gdzie spotkać się ma i konferować z ks. Bismarckiem.

Dzienniki konserwatywne w Anglii stwierdzają z zadowoleniem, że aspiracje konserwatywne zyskują z każdym dniem coraz więcej zwolenników. Zwracają mianowicie uwagę, że sprawa na pozór popularna jak bil o małżeństwach pomiędzy wdowcami a siostrami ich żon zmarłych, nie znajduje w kraju poparcia sfer wpływowych. Hierarchia kościoła angielskiego ogłosiła, że duchowieństwo angielskie nie użyje małżeństw zawieranych na mocy tego bilu swego błogosławieństwa i odmówi sakramentu komunii. Stanowisko to kościoła angikańskiego wywołało utworzenie stowarzyszenia (*The Churchman's Union*), którego zadaniem ma być gorliwa agitacja w celu przedłamania opozycji duchowieństwa.

Pomimo twierdzenia Brighta, że opozycjonista tunelu kaletńskiego może być tylko człowiek z Bedlamu (dom obłąkanych), lord Wolseley na ostatnim posiedzeniu komisji parlamentarnej obstał stanowczo przy swojej opinii, że tunel podobny stanowiąby groźne niebezpieczeństwo dla Anglii. Podnosił, że w razie zbudowania tunelu, wypadłoby z Dofru zrobić twierdzę pierwszorzędą i utrzymać w niej stale 15.000 załogi, co by pociągnęło za sobą niezmiernie kosztą, bo Dover jest dziś warownią niemającą nawet czwartorzędnego znaczenia w systemie nowoczesnych fortyfikacyj.

Sprawa wyboru Bradlauga dotąd jeszcze nie została załatwioną. Dzienniki francuskie donoszą, że p. Bradlaugh zajmował w tych dniach w parlamencie swoje zwykłe miejsce na galerji, pragnął bowiem usłyszeć, co odpowie Gladstone na żądanie Taylora zarządzenia nowych wyborów w Northampton. Gladstone odpowiedział, ma się rozumieć, że uczynić tego nie może, bo krzesło dotąd nie jest wolne. Dzienniki zapewniają, że Bradlaugh ma zamiar postąpić sobie tak, aby miejsce jego w parlamencie zostało opróżnione i stanął znowu jako kandydat w nowej walce wyborczej. W razie powodzenia, doczekałby się świętecznego dnia, przypadającego na pierwszego sierpnia, i poparty przez licznych przyjaciół, którzy prawdopodobnie przybędą wtedy do Londynu dorocznymi świętecznymi pociągami, stawiłby się w Izbie gmin, domagając się zajęcia prawnie mu należącego się miejsca.

Posiedzenia storthingu w Chrystyanii zamknięte zostały w tych dniach przez p. Selmer, ministra stanu. Przy zamknięciu nie było mowy tronowej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26go czerwca. *Wiener Abendpost* ogłasza rozporządzenie p. ministra oświaty z dnia 12 b. m., przesłane naczelnikom krajowym dla informacji podwładnych władz szkolnych i organów nadzoru szkolnego. Rozporządzenie wyjaśnia, że ustawa z d. 2 maja 1883 r. nie zmienia w niczem istniejącego systemu szkolnego i ma jedynie na celu zaradzenie niedostatkom i usunięcie wadliwości, jakie się uwidoczniły po zaprowadzeniu szkolnej ustawy państwowej z dnia 14 maja 1869. Nowa ustawa o tyle uwzględnia ekonomiczne stosunki ludności, o ile da się to pogodzić z dążeniami oświaty ludowej. Rozporządzenie udziela następnie informacji do pojedynczych paragrafów ustawy o szkołach ludowych.

Nyiregyhaza, 26 czerwca. Prezydent zawiadamia, że zarządził zniesienie policyjnego nadzoru nad podejrzanyimi o dostarczenie odzieży dla wyłowionego w Tiszy trupa — ponieważ już ich zawezwał jako świadków. Przed dalszem przesłuchaniem kancelisty Peczelęgo, wnosi obrońca dr. Friedman o zarządzenie, aby komisarz bezpieczeństwa Recsky, kancelista Peczelę i Maurycy Scharf aż do ukończenia przesłuchania nie znosili się z sobą i żeby sędzia śledczy Bary, którego postępowanie przy przesłuchaniu Maurycego ma być przedmiotem rozprawy, nie był przy rozprawie obecny. Prezydent oświadcza, że każdy przyzwoity człowiek może być przy rozprawie, jeżeli nie ma być jako świadek przesłuchany. Prokurator przypo-

mina, że wnosil już, aby przesłuchano Baryego co do okoliczności, czy przyrzekł Maurycemu, że ojcemu jego nic się nie stanie. Trybunał uchwała nie przesłuchać Baryego, ponieważ nie ma do tego dostatecznych powodów. Obrońcy zgłaszają w skutek tego zażalenie nieważności.

W dalszym toku rozprawy obrońca dr. Eoetevoes zapytuje świadka, kancelistę Peczelęgo, czy nie jest przypadkowo tym Peczelęm, który swojego czasu z powodu popełnionego w sposób okrutny morderstwa, został skazany na 15 lat ciężkiego więzienia, z których 12 lat odsiedział. Świadek odmawia odpowiedzi. Prokurator komunikuje prezydentowi wyjaśnienia zakładu karnego w Illawie (wielkie wrażenie), z których wynika, że Maurycy Scharf podpisywał nawet takie protokoły, przy których sporządzaniu nie był wcale obecny. Z wyjaśnień tych pokazuje się dalej, że Maurycy przebywając u Recskyego, mieszkał w izbie czeladniej. Kilka dawniejszych sług Recskyego zeznało, że Recsky był często po twarzy Maurycego i razu pewnego kazał pandurom wysmagać chłopca. Recsky zaprzecza wszystkiemu, i twierdzi, że świadkowie są przekupieni. Obrońca Eoetevoes wskazuje, że w jednym z protokołów Maurycego znajduje się dodatek: „To wszystko zeznałem dobrowolnie i bez żadnego przymusu“, gdy w innych protokołach nie ma podobnej klauzuli. Z tego wynika — zdaniem obrońcy — że podobne zastrzeżenie przy jednym z protokołów było widocznie potrzebne. Jutro będzie przesłuchany debreczyński komisarz policyi Barcza, który ma wyjaśnić, jak to pewne osoby nakłaniały Maurycego Scharfa do zeznań nieprzyjajnych żydom.

Peszt, 26 czerwca. Z powodu artykułów w prasie zagranicznej, krytykujących postępowanie rządu węgierskiego w obec tiszczeszlarskiej sprawy, przedewszystkiem zaś z powodu niczem nieuzasadnionego oskarżenia *Journal des Débats*, jakoby rząd węgierski podzielał przesady, będące podstawą toczącego się właśnie procesu, oświadcza półurzędowy *Nemzet*, że rząd węgierski nie mógł nie wnieść sprawy przed trybunał sądowy, który jest powołany wyłącznie do roztrząsania podniesionych oskarżeń, oświadcza jednakże jasno, dobitnie, zawsze i wszędzie, że nie wierzy w morderstwa z pobudek rytualnych. Takie samo oświadczenie złożył na początku procesu prokurator królewski.

Paryż, 26 czerwca. Rząd postanowił nie ogłaszać pisma papieskiego, a to z powodu, że charakter tego pisma jest przeważnie prywatny. Prezydent Grévy odpowie od siebie w tonie umiarkowanym.

Rokowania względem zniesienia kapitulacji w Tunisie są na ukończeniu. Wykonanie odrzeczono do jesieni, a to głównie z powodu, że niektóre mocarstwa, jak Austria, Węgry i Włochy muszą wnieść ratyfikację do parlamentów. Konsulowie francuscy w Egipcie otrzymali polecenie złożenia raportów, jakie środki zaradcze przedsięwziął rząd egipski przeciw cholercie.

Pismo kardynała Guiberta do proboszczów paryskich konstatuje, że zniesienie pieczy duchowej po szpitalach, jest zamachem na wolność sumienia, niemniej zamachem na religię. Nim proboszcze podejmą się wypełnienia żądanej od nich służby, muszą pierwiej domagać się aby poznaczono im zupełną swobodę znoszenia się z chorymi, i odwiedzania ich czy to we dnie, czy w nocy.

W komisji kolejowej domagał się Tirard przyjęcia proponowanych konwencyj, poczem dodał, że położenie finansowe jest wprawdzie

wyborne, wykonanie jednakże wszystkich wielkich robót wyłącznie z pomocą kapitałów państwowych jest wprost niemożliwe.

Według Réforme, w razie gdyby minister Chaliemel z powodu nadwątłego zdrowia ustąpił z gabinetu, Ferry objąłby tę sprawę zagranicznych, Spullier tę oświecenia. Na wypadek ustąpienia Tirarda zostałby ministrem skarbu Raynal.

Wiedeń, 27 czerwca. (T. pr.) Według depeszy belgradzkiej do N. fr. Presse, aresztowano w Kragujewaczu wiele znakomitych osób. Policja oskarża je o czynności, noszące na sobie znamiona zbrodni stanu.

Petersburg, 27 czerwca. (Tel. pr.) Nowoje Wremia, donosząc o aresztowaniu w Siedleach pewnego indywiduum, które podawało się za oficera austriackiego, a przy którym miano znaleźć ważne plany wojskowe i karty strategiczne, tak pisze: „Polacy rozwijają coraz większą działalność konspiracyjną, gdy natomiast Rosyianie odgrywają rolę biernych widzów, i poruczają im ważne stanowiska. Zachodnie koleje strategiczne budują Polacy, moskiewskobrzaska kolej jest w rękach Polaków. Polscy księża, znani ze swoich przekonań rosyjskich, są bez chleba; w Warszawie oficerowie rosyjscy są narażeni na rozliczne przykrości i upokorzenia, mowa polska wciska się wszystkimi porami do organizmu rosyjskiego, a do tego wszystkiego dodają potrzebę wyzywającą i na pół tryumfującą prasę polską w Austrii! Czyżby to wszystko miało się dzieć tylko wypadkowo? Czas już najwyższy zerwać z sentymentalnymi zabiegami pojednawczymi. Rzeczą nowego gubernatora warszawskiego generała Hurki będzie postarać się o to, aby sprawa rosyjska w kraju przywiślańskim odżyła na nowo i przyobiekła się w godną jej formę. Rosyja potrafi wtedy, jak przynależy, rozprawić się z zachciankami i aspiracjami polskimi.“

Petersburg, 27 czerwca. (T. pr.) Ministerstwo zażądało swojego czasu od władz warszawskich dokładnego sprawozdania o własności ziemskiej poddanych pruskich w Królestwie Polskiem. Sprawozdanie to, przesłane już ministerstwu, konstatuje, że prace poddani coraz więcej zakupują majątków i to

systematycznie wzdłuż ważnych linii komunikacyjnych, przede wszystkim zaś w okolicach fortyfikacji. I tak wszystkie forty i warownie cytadeli warszawskiej znajdują się na gruntach pruskich. Kompleks dóbr hrabiego Henkla i Donnersmarka, w wartości 7 milionów talarów, wbił się klinem w grunta państwa rosyjskiego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 czerwca 1883, godzina 1 min. 45. Losy kredytowe —. Węg. akcje kredyt. 299 —, Akcje anglo-austr. 110 —, Akcje banku Union 116 —, Akcje kolei Karola Ludwika 300 —, Akcje kolei północnej 281 —, Akcje kolei południowej 154 10 Akcje kolei Alföld 170 50, Akcje kolei Elżbiety 325 50, Akcje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 169 50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 157 50, Wiedeńskie losy 124 75, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 99 25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98 75, Losy regulacji Cisy 109 80, Losy tureckie. 24 75, Węgierska renta 89 45, Akcje banku związkowego 106 —, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 17 1/4. Węgierskie losy 115 —, Marka niemiecka —, Usposobienie słabe.

Wiedeń, 26 czerwca 1883, godzina 4 min. 38. Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 101 25. Losy z roku 1850 —, Napoleondor —, Rubel pap. —, Usposobienie

Wiedeń, 27 czerwca 1883, godzina 10, min. 35. Akcje kredytowe 297 90, Anglo-Austr. 110 —, Unionbank 115 50 Kolej Karola Ludw. 299 75, Południowa 153 50, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 950 — Rubel papierowy 1 17 1/4. Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z d. 26 czerwca. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10 50 do 11 — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10 000 liter procent 33 75 do 34 25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (najcieńsza) 10 82, do 10 84 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 15 — zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-czerwiec) 186 75 m, żyto — m, spiritus 57 30, olej rzepakowy 72 — m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kilogr. 57 80 fr., olej rzepakowy 103 — fr. spiritus — fr. Włocławek: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki

Przyjechali do Lwowa

dnia 27 czerwca 1883

Hotel Georgea.

Pp. J. Trzeciak z Rakowic. O. Schnell z Firlejówki M. Kęplisz z Myszkowa. J. Budny z Polski. J. Budny z Polski. F. K. Łukasiewicz

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 26 czerwca 1883.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Rows include '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', and 'Kupony w srebrze'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 23 czerwca 1883

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają', and 'płaca żądają'. Rows include '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)', and '3. Akcje'.

wiecz z Podola. S. Newelicz z Kozowy. T. Stolzenberg z Hamburga.

Hotel Europejski

Pp. J. hr. Krasiński z Wiednia W. hr. Komorowski z Hawryłówki J. Zwoliński z Rossyi E. Machan z Rossyi. A. de Barwart z Brudapesztu. E. Kolb z Starej soli. S. Lawner z Wiednia.

Hotel Angielski

Pp. B. Skonecki ze Stanisławowa. O. Bohdanowicz z Rossyi. W. Wołodkiewicz z Brzozdowic H. Halberstam z Brodów.

Hotel Warszawski

Pp. F. Kislinger z Wierzbian W. Snowicki z Słobudki. A. Fedorowicz z Czerniowiec. K. Heinrich z Żółkwi. J. Pinterhoffer z Winiogrodu leśnego. J. Judkiewicz z Krakowa.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego. Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pociąg pociąg; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany; o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny. Z Czerniowiec: o godz. 10 min 0 wieczór pociąg pociąg; o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany; Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 17 wieczór pociąg pociąg; o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min 30 wieczór pociąg pociąg; o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany. Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 3 min. 14 po poł. pociąg lokalny Szczerzec-Lwów. Odchodzą ze Lwowa. Do Krakowa: o godzin 10 min. 50 wieczorem pociąg pociąg; o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny. Do Czerniowiec: o godz. 6 min 30 rano pociąg pociąg; o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany. Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pociąg; o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór pociąg mieszany.

NADESLANE.

Zwracamy uwagę na inserat p. Koestlicha, którego pensjonat śmiało polecić możemy rodzicom z prowincyi, posylającym synów swoich do szkół we Lwowie. Pensjonat ten, istniejący już lat 13, odznacza się tem, iż jest bardzo starannie i sumiennie kierowany, tak pod względem kształcenia umysłowego i estetycznego, jakoteż rozwoju fizycznego młodzieży. Od czasów s. p. Pilata nie mieliśmy we Lwowie tak sumiennie i umiejętnie kierowanego pensjonatu. Nie poczucie zrobić p. Koestlich — między innymi — spostrzeżenie, że młodzież szkolna prawie w ogóle ma krótki wzrok. Pochodzi to wyłącznie z zaniedbania i braku odpowiedniego dozoru nad młodzieżą przy uczeniu się i pisaniu. Na tę okoliczność zwraca p. Koestlich w swoim pensjonacie szczególną uwagę.

Nieomylnie. Pod tym tytułem znajduje się w numerze dzisiejszym anons o nowym, przez sławnego lekarza przeciw chorobom włosów Dra Pinkasa wynalezionym środku „Roborantium“ (essencya wytwarzająca włosy), który w razie wypadania włosów, wyłysieniu, braku zarostu brody i posiwieniu włosów, nadzwyczaj dobrze skutkuje i dotąd niczem innym zastąpionym być nie może. Nie mamy bynajmniej zamiaru przechwalać skuteczności tego wynalazku, chociażby takowy rzeczywiście na to zasługiwał, lecz zwracamy tylko uwagę p. t. czytelników na dotyczący anons i polecamy ten środek na próbę. W razie gdyby takowy nie skutkował, obowiązując się wynalazca zwrócić pieniądze bez przeszkody.

Dr. Adam Świrski

lekarz zakładu zdrojowo - kąpielowego w Iwoniczu

ordynuje w ciągu całego sezonu jak w latach poprzednich.

Mieszkanie: „stary pałac.“

Spostrzeżenia meteorologiczne. (Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie). z dnia 27 czerwca 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 739 40mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +14.5°C. Psychrometr wilgotny +13 2°C. Prężność pary 10.5mm. Wilgoć 86%. Zachmurzenie 10. Wiatr E. Ozon 8. Temperatura powietrza +11.6°C Barometr idzie w górę. Stan barometru nad poziomem morza 764.30mm. Najwyższa temp. dnia wczorajszego 18.8°C. Najniższa temp. w nocy 13.4°C. Ilość opadu mierzonego o 7h. 0.8mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) φ = 49°50' λ = 41°40' w. = 340m,5 Dla 28 czerwca E. = + 2m 53,00 θ = 6h 24m 41,00 Zachód słońca 27 czerwca 8h. 10m., 2. wschód o 15h. 54m., 7. W czerwcu nastąpi now księżyc 4d 19h 48m, pierwsza kwadra 12d 9h 17m 7; pełnia 20d 6h 7m, ostatnia będzie 27d 4h 13m 8. Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 2d 13h 5; i 29d 22h 5; w punkcie odziennym (Apogium) 14d 10h 5. Równanie czasu E. będzie zerem dnia 14 o 10h 45m,7, to jest, o tym czasie kompas (zegary słoneczne) i zegary zwykłe zgadzać się będą zupełnie do 15go czerwca spażniają się, zaś od 15go czerwca do 31 sierpnia włącznie zwykłe zegary wyprzedzać będą kompas o ilość E. w prawdziwe południe.

Table with columns for '26 czerwca 1883.', '2h', '9h', '19h'. Rows include 'Stan barometru w milimetr.', 'Stan termometru suchego w st. Cels.', 'Stan termometru wilgotnego w st. Cels.', 'Prężność pary w powietrzu w milimetr.', 'Wilgotność powietrza względna w %.', 'Stan nieba.', 'Kierunek wiatru.', 'Moc wiatru.', 'Ilość opadu w 24 g. mierz. do 2h 4mm, deszcz.', 'Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 19.0.', 'Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 13.0.'

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Rows include 'Koł. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.', 'Lwów-Cz. r. kol. po 200 zł. w. a. w. s.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.', 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.', 'I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze', '1. Listy zastawne losowane.', 'Ogólny rachunek-kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc.', 'Gal. banku hip. po 6 proc.', 'Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 proc.', 'Banku austro-węgiersk. po 5 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 1/2 proc.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 proc.', '5 Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kurs złota.', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.'

Table with columns for 'zł.', 'ct.'. Rows include 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5% austr. renta marcowa', 'Akcje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

Licytacje.

L. 9691. (4231)
W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu, znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych w Krynicy, rozpisuje się niniejszem publiczną licytacją za pomocą pisemnych ofert, które wnieść należy najdalej do dnia 16 lipca 1883 do 2 godziny po południu, na ręce naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu.

Hurtownia ta, pobierająca wszystkie potrzebne materiały tytoniowe, stemplowe i wekslowe, tudzież listy frachtowe z c. k. magazynu tytoniu i stempli, obowiązana jest do udzielenia potrzebnych materiałów tytoniowych i stemplowych 57 drobnym sprzedawcom tytoniu, ustanowionym w 37 miejscowościach.

Roczna wysprzedaż tej hurtowni wynosiła w ciągu roku 1882 w materiałach tytoniowych 16323 zgr. 98 1/2 ct. z którego na własną a la minuta sprzedaż wypadło 2997 zgr 52 ct. a w materiałach stemplowych kwotę 3124 zgr. 90 1/2 ct.

Nadanie tej hurtowni nastąpi z razu prowizorycznie na jeden rok, a po upływie tego roku na podstawie wyników sprzedaży i za porozumieniem się z prowizorycznie ustanowionym hurtownikiem, uskuteczniomem będzie stanowe oznaczenie jego poborów, lub rozwiązanie umowy, gdyby to oznaczenie poborów za obopólnym porozumieniem nie mogło przyjść do skutku.

Ze względu na wygodę publiczności c. k. Zakładu kąpielowego w Krynicy, obowiązany będzie ustanowiony hurtownik podczas sezonu kąpielowego w pobliżu Zakładu kąpielowego prowadzić tę hurtowną sprzedaż tytoniu i stempli w miejscu, które mu wskażą c. k. Władze zawiadujące tym c. k. Zakładem kąpielowym w porozumieniu się z c. k. powiatową Dyrekcją skarbu w Nowym Sączu.

W miejscu tem winien ustanowiony hurtownik własnym kosztem wystawić budkę, stosowną do reszty otaczających ją budynków, a sposób nabycia potrzebnego w tym celu gruntu i dalsze składy, tudzież kosztą pozostawia się przedsiębiorcy, który obejmie tę hurtownię.

Chcący ubiegać się o tę hurtownię, winni są złożyć przy c. k. głównym Urzędzie podatkowym w Nowym Sączu wadyum w kwocie 100 zgr., a otrzymany kwit kasowy wraz ze świadectwem osiągniętej pełnoletności i świadectwem moralności, tudzież dobrego stanu majątkowego dołączyć do oferty, którą wystawić należy ściśle wedle formularza znajdującego się na ogłoszeniu konkurencji, zaopatrzyć stemplem na 50 ct. i w stanie należyte opieczetowanemu wręczyć naczelnikowi c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Nowym Sączu.

Blizsze warunki niniejszem rozpisanej konkurencji, przejrzeć można w urzędowych godzinach w biurach c. k. powiatowych Dyrekcji skarbu w Tarnowie, Krakowie, Sanku, Rzeszowie i w Nowym Sączu tudzież u tutejszo-powiatowych c. k. nadzorów straży skarbowej.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Nowy-sącz, dnia 14 czerwca 1883.

L. 3504. (4008 1-3)
W sądzie tutejszym odbędzie się 16 lipca, 20 sierpnia i 17 września 1883 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 26 w Pewele Franciszka i Kunegundy Pochopiniów własnej niehipotecznej, na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej a na trzecim nawet niżej takiej.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł. aw.; wadyum 40 zł.
Resztę warunków przegladną można w tutejszej registraturze.
Slemien, 28 sierpnia 1882.

L. 3096. (4326 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 50 zgr. z pn. na rzecz Dawida Heftmana odbędzie się dnia 5 lipca, 2 sierpnia i 6 września 1883 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 163 w Mizuniu położonej, do dłużnej masy spadkowej s. p. Jakóba Stadlera należącej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, jest 310 zgr.
Wadyum wynosi 10 pr.
Blizsze warunki i akt ocenienia przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby uzyskali prawo zastawu po dniu dzisiejszym lub którymby uchwała pozwalająca licytację z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie notariusza p. Gumińskiego, a zastępcą p. Wincentego Czechowicza.
Dolina, 14 maja 1883.

L. 14551. (4325 1-3)
Dnia 4 lipca, 7 sierpnia i 10 września 1883 sprzedawana będzie przymusowo, zaw sze o godz. 10tej rano w tut. sądzie realność pod l. k. 2 i 166 w Nowosiódcie położona, Ludwika Kościka własna, celem ściągnięcia pretensyi Majera Isefa Cistrona w kwocie 60 zgr. w. a. z pn.
Cena wywołania 325 zgr.
Wadyum 32 zgr. 50 ct. w.
Resztę warunków do przejrzania w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Buczacz, dnia 4 grudnia 1882.

L. 23880. (4329 1-3)
W celu zabezpieczenia dostawy konserwy dla gościńców państwowych w brzezańskim okręgu budowniczym w trzyletnim okresie 1884, 1885, 1886 odbędzie się w dniu 16 lipca 1883 w c. k. Starostwie w Brzeżanach publiczna licytacja przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1884 wynosi 9758 metrow sześciennych kamienia tuczzonego i żwiru rzecznoego w cenie fiskalnej 28.950 zł. 47 ct. w. a.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak nie mniej wykaz przestrzeni, na które materiały ten dostarczyć należy, przejrzane być mogą w wymienionem Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone stemplem i 5 pr. wadyum zaoferowanej sumy, z wyrażeniem ceny, nietylko cyframi ale także literami, w powyższym terminie do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty nieukożone według wzoru w §. 45. warunków licytacji podanego, lub nie złożone w terminie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 16 czerwca 1883.

L. 64. (4270 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Żmigrodzie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Józefa Pilipowicza a względnie tegoż masy spadkowej w kwocie 1500 zgr. w. a. a właściwie resztującej jeszcze 700 zgr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 7 lipca i 10 sierpnia 1883 każdym razem o 10 godzinie rano w sądzie tutejszym przymusowa licytacja do małżonków Samuela i Laji Trochman należącej, ciała tabularnego niestanowiącej, pod l. 186 w Żmigrodzie leżącej, na 1250 zgr. w. a. oszacowanej realności, na których terminach realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie, a w razie gdyby nikt nawet ceny szacunkowej nie ofiarował, wyznacza się zarazem termin do ułożenia warunków przystępniejszych na dzień 31 sierpnia 1883 o 10 godzinie rano.

Wadyum wynosi 125 zgr. w. a. w gotówce, a protokół zastawnego opisanie i detaksacyi, tudzież resztę warunków licytacyjnych można w tusądowej registraturze przejrzeć.
Dla nieobecnego wierzyciela Józefa Jakóbowicza, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którymby uchwały sądowe tej sprawy dotyczące z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanawia się Jędrzeja Drozdowicza ze Żmigroda na kuratora.

Żmigród, 12 kwietnia 1883.

L. 4331. (4040 1-?)
Podaje się do wiadomości, iż dnia 13 lipca, 10 sierpnia, 14 września 1883 o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności l. k. 134 w Płazie, Józefa i Petroneli Bąków własnej, na zaspokojenie sumy 40 zgr. 14 ct. z pn. c. k. uprzyw. gal. Zakładowi kredyt. wóśc. we Lwowie należącej.

Cena wywołania wynosi 300 zgr.
Wadyum 30 zgr. w. a.
Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznaczony na dzień 21 września 1883 o godzinie 9 rano.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. adw. dr. Stefan Grudziński w Chrzanowie.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 24 kwietnia 1883.

L. 59. (4007 1-3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Bernarda Stajera z Milówki 222 zgr. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedaną będzie realność pod l. 203 w Milówce, do dłużnika Józefa Szezołki należąca, w trzech terminach 12go lipca, 14 sierpnia, 13 września 1883 każdego razu o godzinie 10 rano w biurze c. k. sądziego powiatowego w Milówce.
Cena wywołania 400 zgr.
Wadyum 40 zgr.
Milówka, 2 marca 1883.

L. 1386. (4044 1-3)
W c. k. sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzycielności Michała i Zofii małżonków Rejusów w kwocie 50 zgr.

w. a. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/6 części realności pod n. k. 52 w Zalesiu położonej, wykazem hipotecznym l. 32 księgi głównej gminy katastralnej Zalesie objętej, Piotra Pałki własnej, w dniach 20 lipca, 20 sierpnia i 28 września 1883, każdym razem o godzinie 10 z rana.
Cena wywołania 358 zgr.
Wadyum 36 zgr.
Resztę warunków, licytacyjnych w sądzie można przejrzeć
C. k. sąd powiatowy.
Tyczyn, dnia 8 kwietnia 1883.

L. 18163. (4101 1-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Lei Katz w kwocie 400 zł. wraz z karą konwencyonalną po 4 zł. wa. za każdy miesiąc zwłoki od 1 czerwca 1880 począwszy i kosztami egzekucyi w łącznej kwocie 10 zł. 78 ct. wa. odbędzie się dnia 18 lipca i 23 sierpnia 1883 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Chunny Bardacha wedle dom 107 pag. 177 n. 13 haer należącej części realności pod l. 606 3/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 694 zł. 95 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 70 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla nieobecnych wierzycieli Salamona Fleckera i Maryanny z Wędrzychowskich Galinśkiej i ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych successorów tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 4 września 1882 rzeczowe prawa na wspomnianej części realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. Dr. O. Stand kuratorem, a jego zastępcą adwokat Dr. M. Sokół mianowany został.

Lwów, dnia 2 czerwca 1883.

L. 1084. (4012 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Zborowie ogłasza, że dnia 19 lipca, 16 sierpnia i 20 września 1883 o godzinie 11 rano nastąpi licytacja niewydzielonej połowy ciała hipotecznego l. sp. 245 objętego wykazem hipotecznym l. 293 gminy Zborów, Teofilii Markowskiej własnej, na 115 zł. aw. ocenionej, celem ściągnięcia pretensyi Emili Łozickiej i Ludwika Grygier 44 zł. 53 ct. aw. zpn. pod warunkami które wraz z wyciągiem hipotecznym i aktem oszacowania wolno przejrzeć w tut. registraturze oraz zawiadania wszystkich wierzycieli niewiadomych takich, którymby niniejsza lub późniejsza uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły i takich którzyby po dniu 17 stycznia 1882 jak egokolwiek prawa do tej połowy ciała hipotecznego hipotecznie nabyli, że dla nich kuratorem p. Mikołaja Krasowskiego w Zborowie ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy
Zborów, dnia 15 lutego 1882.

L. 4330. (4041 1-3)
Dnia 16 lipca i 24 sierpnia 1883 o godzinie 10 rano odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż posiadłości pod wyk. hip. 22 w Dulowie położonej celem zaspokojenia sumy 328 zł. 15 ct. zpn. zakładowi kredytowemu wóścianskiemu od spadkobierców Franciszka Potoczka się należącej przynajmniej za cenę szacunkową wynoszącą 650 zł.

Wadyum wynosi 65 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze do przejrzania.
Chrzanów, 10 kwietnia 1883.

L. 583. (3974 -3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Antoniego Minster jako cessionaryusza Alojzego Schill w resztującej kwocie 81 zgr. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 29 w Szebyniach położonej, dłużnika Jędrzeja Koliniaka własnej, w dniu 10 lipca, w dniu 13 sierpnia i w dniu 14 września 1883 zawsze o godzinie 10 rano, tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.

L. 28012. (4086 3-3)
W celu zabezpieczenia dostawy szutru na gościńce państwowe w kołomyjskim okręgu budowniczym w latach 1884, 1885 i 1886 odbędzie się w Starostwie w Kołomyi na dostawę na rok 1884 wynosi:
na gościńce pokucki 3096 m. s. szutru w kwocie fiskalnej 10286 zgr. 15 ct.
na gościńce podbeskidzki 2195 m. s. w kwocie fiskalnej 3142 zgr. 12 1/2 ct.
r a z e m 5291 m. s. 13428 zgr. 27 1/2 ct.
Blizsze warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, jak niemniej wykaz przestrzeni, na które materiały z wyznaczonych szutrowisk dostarczyć należy, mogą być przejrzane w wymienionem Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 5cio procentowe wadyum sumy fiskalnej, z wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale także i literami, w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12tej w południe podane być mają.
Oferty nieukożone według wzoru w §. 45 warunków licytacyjnych zawartego, lub niewniesione w terminie, nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
L w ó w, dnia 4 czerwca 1883.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 575 zgr. w. a. zakład wynosi 58 zgr. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczoney realności, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Przemysł, 19 marca 1883.

L. 5819. (3975 3-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego wóścianskiego we Lwowie w kwocie 1830 zł. 15 ct. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 86 subr. 89 Pikulicach położonej dłużników Stanisława, Katarzyny i Honoraty Rudkowskich własnej w dniu 10 lipca, 21 sierpnia i w dniu 25 września 1883 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mająca.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 3500 zł. a. w. wyprowadzona, zakład wynosi 350 zł. w. a.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczoney realności mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Przemysł, 30 marca 1883.

L. 4807. (3891 3-3)
Podaje się do wiadomości, że dnia 9 lipca, 13 sierpnia i 10 września 1883 o godz. 9 rano odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności lk. 14 w Pile kościelickiej Stanisława i Magdaleny Bisagów własnej, na zaspokojenie sumy 315 zł. 38 ct. z pn. c. k. uprzyw. galiciej. zakładowi kredytowemu wóścianskiemu we Lwowie należącej.
Cena wywołania wynosi 700 zł.
Wadyum 70 zł. w. a.
Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznaczony na dzień 14 września 1883 o godz. 9 rano.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Grudziński w Chrzanowie.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny w registraturze do przejrzania.
C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 25 kwietnia 1883.

L. 2460. (4152 3-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 18 lipca, 21 sierpnia i 21 września 1883, zawsze o godzinie 10 przed poł. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna licytacja realności pod l. 13 w Radziechowie położona Abrahamo Elo Frisch własna na rzecz Józefa Lewina pto 50 zł. z pn.
Cena wywołania 400 zł. zakład 40 ct. w. a. resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Radziechów, 20 maja 1883.

L. 714. (3996 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Oświęcimskiej kasy sieroczej w kwocie 74 zł. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym licytacyjna sprzedaż realności Nr. 114|157 w Oświęcimie, do Anny Białobrzyńskiej i Maryanny Bogusławskiej należącej, w dniu 9 lipca 1883 o godzinie 10 zrana, z tem, że realność ta także niżej ceny szacunkowej 2547 zł. 60 ct. sprzedaną będzie.
Wadyum 250 zł.
Resztę warunków edyktem z dnia 12 sierpnia 1881 L. 2546 ogłoszonych pozostaje.
C. k. sąd powiatowy.
Oświęcim, 21 marca 1883.

L. 759. (3813 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że dnia 10 lipca 1883 o godzinie 9 rano przeprowadzi ponowną egzekucyjną sprzedaż publiczną należącej do Józefa i Anny małż. Wachs połowy części realności gruntowej w Przedmieściu dynowskim pod lk. 260 subrep. 242 położonej, na zaspokojenie wierzycielności Walentego Skaluby w kwocie 180 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania 300 zł. wadyum 30 zł. w. a.
Protokół zastawnego opisanie, ocenienia i resztę warunków sprzedaży tej połowy części realności można przejrzeć w tut. sąd. registraturze
Dubiecko, dnia 23 marca 1883.

L. 12182. (4312 1—3)

Od 1 lipca 1883 począwszy należy używać przy przesyłkach zaliczkowych w obrocie pocztowym z Niemcami, Luksenburgiem i Helgolandą nowych blankietów zaprowadzonych dla obrotu wewnętrznego już od 1 kwietnia b. r. Dopuszczalna kwota zaliczki 75 zł. — 150 mark niemieckich pozostaje niezmienną. Od tego samego czasu można (za pośrednictwem zarządu poczt niemieckich i pod warunkami dla obrotu pocztowego z Niemcami przepisaniem) wysyłać pakiety za zaliczką także i do Belgii, Danii, Francji, Wielkiej Brytanii i Irlandyi, Żuław, Norwegii, Szwecyi i Ameryki północnej. Do Danii, Norwegii i Szwecyi wolno nadto równie jak i do Niemiec i Helgolandyi wysyłać listy za zaliczką.

Od 1 lipca br. mają być wysyłane pakiety pocztowe obrotu międzynarodowego (bez wartości do wagi 3 kilogr. (tak zwane colis postaux) jedynie tylko za adresami przesyłkowymi w tym celu przez zakład pocztowy nowo wydanymi z tekstem niemiecko-francuskim. Colis postaux takoby po 1szym lipca b. r. przyniesione zostały do urzędu pocztowego z innymi adresami przesyłkowymi przyjęte nie będą. Nowe te adresy przesyłkowe wygotowane są na papierze różowym zaopatrzone stemplem skarbowym na 5 ct. i sprzedawane będą publicznie po 6 ct. od sztuki.

Według zawiadomienia król. rumuńskiej jenerałnej Dyrekcji poczt w Bukareszcie otrzymały król. rumuńskie urzędy pocztowe nakaz, karty korespondencyjne przeznaczone dla Rumunii a zawierające po stronie adresu jakie dopiski listowe nie wysyłać dalej, lecz zwracać do urzędów pocztowych nadawczych na podstawie §. 1 artykułu XV regulaminu wykonawczego międzynarodowej konwencji pocztowej Paryskiej.

Od 1 lipca b. r. począwszy można za pośrednictwem szwajcarskiego zakładu pocztowego wysyłać z Austro-węgierskiej monarchii do Kanady w północnej Ameryce przesyłki pocztowe do kwoty 200 zł, włącznie a to pod temi samymi warunkami jakie są ustanowione przy przekazach do Ameryki północnej przeznaczonych. Przekazy także należy adresować do szwajcarskiego biura pocztowego w Basel a nazwisko adresata umieścić wyraźnie na odwrotnej stronie kuponu przekazowego.

Od 1 lipca b. r. wejdą w życie we wzajemnym obrocie pocztowym między Austro-węgierską monarchią a Niemcami zlecenia pocztowe do kwoty 200 zł. względnie 400 mark niemieckich. Zlecenia te należy równie jak w obrocie wewnętrznym wysyłać w zamkniętych listach poleconych a kwotę od adresata się pobrać mającą otrzymana nadawca za pomocą przekazu pocztowego. Bliższe szczegóły w tej mierze zawarte są w dzienniku ustaw państwa Nr. 111 oddział XXIII.

Z c. kr. Dyrekcji poczt
Lwów, dnia 23 czerwca 1883.

Zl. 12182.

Vom 1 Juli 1883 an sind im Postnachnahme Verkehr mit Deutschland, Ungarn und Belgien die bereits seit 1 April l. J. im internationalen Postverkehr in Verwendung stehenden Blanquette zu benutzen. Der zulässige Nachnahmebetrag pr. 75 fl. — 150 Reichsmark bleibt unverändert. Von demselben Zeitpunkt können Nachnahmebefehle (durch Vermittlung der deutschen Postverwaltung und unter den für den Verkehr mit Deutschland vorgeschriebenen Bedingungen) auch nach Belgien, Dänemark, Frankreich, Gross-Britannien und Irland, Niederlande, Norwegen, Schweden und Nordamerika aufgegeben werden. Nach Dänemark, Norwegen und Schweden sind ebenso wie nach Deutschland und Helgoland auch Nachnahmebriefe zulässig.

Vom 1 Juli d. J. sind für Postpakete (Colis postaux) ohne Werthangabe bei 3 Kgr. des internationalen Verkehrs ausschließlich die von der Postverwaltung nur ausgegebenen Begleitadressen mit deutschen und französischen Sprachtexten zu verwenden und dürfen Colis postaux, welche nach jenem Zeitpunkt mit anderen Begleitadressen bei den Postämtern zur Aufgabe gebracht werden zur Beförderung nicht angenommen werden. Dieselben sind auf rosafarbigem Papier aufgelegt, tragen den eingepreisten Finanztempel pr. 5 Kr. und sind zu dem Preise von 6 Kr. pr. Stück an das Publikum zu verschleifen.

Die königl. rumänische General-Post-Direktion hat mitgetheilt, daß die nach Rumänien bestimmten Correspondenzkarten welche auf der Adressseite brünstliche Mittheilungen

enthalten auf Grund des §. 1 des Artikels XV des Reglements zur Ausführung des Pariser Weltpostvertrages, von den k. k. rumänischen Postanstalten nicht weiterbefördert, sondern an die Aufgabepostämter zurückgeleitet werden.

Vom 1 Juli d. J. an können durch Vermittlung der schweizerischen Postverwaltung aus Oesterreich-Ungarn nach Canada in Nordamerika Postanweisungen bis 200 fl. unter denselben Bedingungen zur Beförderung gelangen, welche für den Postanweisungsverkehr nach den Vereinigten Staaten von Nordamerika gelten. Solche Postanweisungen sind an das schweizerische Post-Bureau in Basel zu adressieren und die Namen der Empfänger auf der Rückseite des Anweisungscoupons mit deutscher Schrift vorzumerken.

Vom 1 Juli d. J. ab werden im Verkehr zwischen Oesterreich-Ungarn und Deutschland Postaufträge bis zum Betrage pr. 200 fl. Beziehungsweise 400 Mark eingeführt. Diese Aufträge sind so wie die inländischen in geschlossenen recondierten Briefen zu expedieren und wird der Absender den einzuliefernden Betrag per Postanweisung zu gestellt erhalten. Die näheren Bestimmungen in dieser Beziehung sind aus dem Reichsgesetzblattes Stück XXXIII Nr. 111 zu entnehmen.

R. k. Post-Direktion
Bemberg, am 23 Juni 1883.

(4355 1—3)

W miejsce zmarłego dnia 24 kwietnia 1883 adwokata w Czortkowie dra Markusa Marksteina, wydział Izby Adwokatów zamianował substytutem adwokata dra Antoniego Czackowskiego w Czortkowie a zastępcą tegoż adwokata Pawła Ilnickiego w Zaleszczykach.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 5 maja 1883.

L. 60. (4038 1—3)

Dnia: 28 maja 1878 zmarł w Turczkach wyżnych Fall Wolf Abrahamowicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ miejsce pobytu konkurującego do spadku na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia Mojżesza Wolfa sądowi nie jest wiadome, przeto zawiadamia się go o otwarciu tego spadku z wezwaniem, by w przeciągu jednego roku sam się tutaj zgłosił, lub pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym dla kuratorem Abrahamem Mojżeszem dw. im. Wolfem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną a należąca mu się czysta część dziedziczenia aż do udowodnienia śmierci jego w tutejszym sądzie przechowaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy
Borynia, dnia 19 stycznia 1882.

L. 2154. (3990 1—3)

Zywiecki sąd powiatowy zawiadamia, iż dnia 31 grudnia 1882 umarł w Krakowie Antoni Słowik ze Żywca.

Ponieważ nie jest sądowi wiadomem, czyli i jakie osoby mają prawo do jego spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzy z jakiegobądź tytułu roszczą sobie prawo do spadku tego, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się ze swoimi prawami w sądzie tutejszym, w przeciwnym bowiem razie spadek ten, dla którego kuratorem adwokata Bogdaniego z Żywca ustanowiono, byłby przyznany tym, którzy się do niego prawnie zgłoszą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub gdyby się nie nikt nie oświadczył do niego cały spadek Skarbowi Państwa jako bezdzietny przypadnie.

Zywiec, dnia 12 kwietnia 1883.

L. 13059. (4033 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Włyńskiego, iż Kazimierz Lebenstein wytoczył przeciwko niemu na zasadzie weksłu z daty Kraków 4 marca 1880 pozw de praes. 4 czerwca 1883 do l. 13089 o zapłacenie sumy 125 zł. w. s. i że dla jego zastępstwa w tym sporze ustanowiony został kuratorem adw. dr. Włyński z substytucją adw. dra Władysława Wilkosza.

Kweczą przeto będzie Zygmunt Włyński go udzielił temuż kuratorowi potrzebnych środków do obrony, lub innego pełnomocnika ustanowić.

Kraków, 4 czerwca 1883.

L. 12503. (4032 1—3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia Karola Fortunę niewiadomego z miejsca pobytu że w sprawie Filii k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku hipotecznego w Krakowie pko temuż o 300 zł. ustanowił dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. dra Dominika Markiewicza z substytucją Józefa Mochnackiego.

Kraków, 1 czerwca 1883.

L. 6331. (4003 1—3)

Z miejsca pobytu niewiadomemu Janowi i Sabinie Dewiszek wiadomemu się czyni, że Serka Kohn wdrożyła przeciw nim amortyzację wekslu na 200 zł. że do zastępstwa ich praw ustanawia się kuratorem adwokata dra Ehrlicha.

Od c. k. sądu obwodowego
Sambor, dnia 4 czerwca 1883.

L. 1651. (3956)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Józefa Rejsfelda, którą używać będzie jako utrzymujący handel towarów galanteryjnych w Białej, podpisując takową: „Józef Rejsfeld“.

Wadowice, dnia 12go maja 1883.

L. 1886. (3992)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy: Romuald hr. Poniński wyrób wódki w Kowalówce z siedzibą w Kowalówce.

Stanisławów, 21 lutego 1883.

L. 1175. (3973)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach zarządza wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych, następujących firm:

- 1) A. Tobias, Rosoglio-Punschessenz, Arak, Rum und Spritfabrik w Miłowie, z powodu wydzierżawienia;
- 2) M. Hersztein, handel towarów mieszanych w Jelesni, z powodu zaniechania;
- 3) Ernestina Pozner, handel towarów mieszanych w Sporyszu, z powodu zaniechania;
- 4) Franz Trojan, handel towarów mieszanych w Żywiecu, z powodu śmierci;
- 5) Johann Kloska, Rosoglio- und Liqueur-Fabrik w Żywiecu, z powodu śmierci;
- 6) Markus Werber, handel towarów mieszanych w Sporyszu, z powodu zaniechania;
- 7) Julius Dattner, handel towarów mieszanych w Zabłociu, z powodu zaniechania;
- 8) Emil Korn, handel zboża w Żywiecu, z powodu zaniechania;
- 9) F. Łazarski, apteka w Żywiecu, z powodu wydzierżawienia.

Wadowice, dnia 12 maja 1883

L. 7260. (4279 2—3)

Na pozew Augusty Albinowskiej, Pauliny Wędzilowiczowej i Julii Delerowej do rąk adw. dra Wolskiego przeciw Józefie Wasyleńkowej, Iwanowi Wasyleńko, J. W. H. Załęskiemu, Maryannie Skowrońskiej, Annie Babiniakowej, Helenie Popadnickiej, Praksedzie Sowiakowej, Eudoksyi Babiniakowej, Janowi Kościukowi, Stefanowi Kościukowi, Andrzejowi Kościukowi i Katarzynie z Piątkowskiej Neumann z życia i miejsca pobytu niewiadomym, ewentualnie ich spadkobiercom przez kuratora i edykta o uznanie za zadawnioną i do ekstatulacji sposobną sumę 300 zł. m. k. w stanie biernym realności pod l. k. 169 Zagr. miej. w Drohobyczu T. I p. 460 n. 5 on. i pag. 462 n. 9 on. na rzecz Małgorzaty Wołoszynowiczowej zaintabulowaną, wyznaczono termin do rozprawy ustnej na 9 lipca 1883 w B. Nr. 2 w tutejszym sądzie, ustanowiony dla tych z miejsca pobytu i z życia nieznanymi pozwanych względnie dla ich nieznanymi pozwanych względnie dla ich nieznanymi spadkobierców kuratorem p. dra Marek Wohllerner, adwokat w Drohobyczu.

Wzywa się przeto wszystkich pozwanych względnie ich spadkobierców do bezpośredniego wstąpienia lub poinformowania w tym celu kuratora, celem strzeżenia praw ich pozwem powyższym zacepcionych, gdyż inaczej z skutki sami sobie będą musieli przypisać.

C. k. sąd powiatowy
Drohobycz, 19 kwietnia 1883.

L. 11117. (3859 3—3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia Karola Fortunę niewiadomego z miejsca pobytu, że w sprawie wekslowej Salomona Deichesa przeciw Wincentemu Waydzie, Franciszkowi Świątkowi, Karolowi Fortunie pto 725 zł z pn. ustanowił dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum adw. dra Dominika Markiewicza substytuując adw. dra Mochnackiego.

Kraków, dnia 18 maja 1883

L. 11116. (3860 3—3)

C. k. sąd krajowy zawiadamia Karola Fortunę niewiadomego z miejsca pobytu, że w sprawie wekslowej Banku hipotecznego przeciw Wincentemu Waydzie, Franciszkowi Świątkowi, Karolowi Fortunie pto 230 zł z pn. ustanowił dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum adw. dra Dominika Markiewicza substytuując adw. dra Mochnackiego.

Kraków, dnia 18 maja 1883.

L. 1361. (3914 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 13 lipca 1880 zmarł w Boryszkowiech właścicielin Jakim Demjanów, pozostawiając spuściznę w nieruchomości, do której dla braku ostatniej woli rozporządzenia z mocy ustawy dzieci tegoż Iwan, Ołeks, Michał i Nykoła Demjanów, Prokop Prociów i Haffa Pałaniuk jako spadkobiercy są powołani.

Ponieważ miejsce pobytu Nykoły Demjanów nie jest znane, przeto wzywa go się, aby się w przeciągu roku od dnia wezwania niniejszego w tutejszym sądzie zgłosił, i o spadek ten oświadczył, ileż życiu lub śmierci mających, aby o tem sądowi lub ustanowionemu dla niej kuratorowi Janowi Przysługowskiemu, proboszczowi w Brunarach wyżnych, najdalej w sześciu miesiącach od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ donieśli, gdyż po tymże terminie sąd przystąpi do orzeczenia względem żądania Maksyma Kliszca o uznanie Julianny z Kliszczów Rogowej za zmarłą, celem uregulowania majątkowych stosunków po tejże.

Mielnica, 18 marca 1883.

L. 2994. (3893 3—3)

C. k. sąd powiatowy, zawiadamiając, iż Julianna z Kliszczów Rogoszcza, właścicielka realności l. 66 w Brunarach wyżnych, urodz. na 12 marca 1809, wydzieliła się w roku 1849 do Węgier i dotąd nie powróciła, wzywa wszystkich wiadomości o jej życiu lub śmierci mających, aby o tem sądowi lub ustanowionemu dla niej kuratorowi Janowi Przysługowskiemu, proboszczowi w Brunarach wyżnych, najdalej w sześciu miesiącach od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ donieśli, gdyż po tymże terminie sąd przystąpi do orzeczenia względem żądania Maksyma Kliszca o uznanie Julianny z Kliszczów Rogowej za zmarłą, celem uregulowania majątkowych stosunków po tejże.

Grybów, dnia 15 grudnia 1882.

Doniesienia prywatne.

Ogólna wysprzedaż

inwentarz żywego i martwego w szczególności koni fornalskich, uprzęży, maszyn rolniczych, wozów gospodarczych i sprzętów, krów i jałowika przeważnie rasy Schotorn, nierogacizny rasy Jorkschiere i t. d. w **dobrach Kunaszów** na folwarku **Kurow** 8 kilom. od stacji kolei Czer. Bursztyn przez publiczną licytację w dniach **1, 2 i 3 lipca r. b.**

(4345 1—2)

Do nabycia we wszystkich księgarniach i poleca się:

Konserwy z owoców i jarzyn. Zbiór przepisów przechowania owoców, utrzymywania konserw, konfitur, galaret, marmolad, soków lub marynat. Cena 40 ct.

Pieczenie ciast Zbiór przepisów do robienia wszelkiego gatunku ciast. Cena 80 ct.

Przewodnik w wycieczkach na Babią górę do Tatr i Pienin. Cena 1 zł. (4356 1—3)

Zamówienia wprost u mnie, jako u wydawcy za przekazem pocztowym wysyłam franco

Juliusz Wildt

księgarz w Krakowie.

Bazar Markiewicza

Pierwszy skład wyrobów krajowych **we Lwowie**, **Plac Maryacki 10**, utrzymuje na składzie i poleca:

Płótna

wyrobu krajowego

akoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie **już gotowe**

kalesony, koszule, prześcieradła, sienniki, ściereczki, maglownicy, mocne wory zbożowe, również (7 22 ?)

ręczniki, obrusy, serwety, koronki, skarpki, pończochy, kielimki itp. wyroby krajowe.

Nowa realność

o 7 oknach frontowych z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchnią 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części 1szej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.

Dochód czysty wynosi 8%, a nabywca potrzebuje tylko 1000 do 8000 kapitału w gotówce. Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

KAZIMIERZ LEWICKI

Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWARÓW MIĘSZANYCH
 we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
 założony w roku 1845.

Z Bolechowa. Ogłoszenie.

Pogłoska, jakoby tutaj w Bolechowie ospa epidemicznie grasowała, jest fałszywą.

Magistrat Bolechowa, 24 czerwca 1883.
 (4320 3-3) Schindler.

ZAKŁAD

krowiankowy

koncesjonowany przez Wys. e. k. Namiestnictwo pod dozorem władz sanitarnych

L. J. Kubickiego

weterynarza m. Lwowa i docenta weterynaryi poleca zawsze świeżą krowiankę.

Szczepienie w zakładzie, przez doktora medycyny wykonywane, odbywa się codziennie od godziny 4 popołud.

Na żądanie wysyłam za pobraniem.

Lwów, ulica Kyczakowska 7.
 (2673 21-24)

Na sprzedaż

piękna realność we Lwowie,
 ul. Akademicka l. 10. Przestrzeni sążni 620 —
 można oddzielić parcele 220 sąż. z frontem i z domem piętrowym, z przedsiębiorstwa dochód 7 proc.
 Wiadomość udzieli właściciel łażenek św. Anny.
 (4275 4-3)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

W nowo otworzonym składzie
 żelaznych

Krzyżów

nagrobkowych

z własnej pracowni,
 lakierowanych i złoconych,
 począwszy od 4 złr. i wyżej,

sprzedaje

A. PAULO

malarz sztyków i lakiernik

ul. Ślusarska l. 3 (Chorążczyzna)

WE LWOWIE.
 (4190 2-2)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Za przesłaniem franco lub za pobraniem
 należności przesyłam pocztą do wszystkich
 miejscowości Austro-Węgier świeże i słodkie
 z Pugliesu

Pomarańcze

lub cytryny po 2 złr. 20 ct. od 5 kilowego
 koszyka zawierającego stosownie do wielkości
 owoców 30 do 40 sztuk

Dalej rozsyłam w woreczkach zawierają-
 cych 4^{1/2} kilo netto bardzo silną i aromatyczną
 kawę „Jamaika“ po cenie 5 złr. 42 ct. w. a. — Cło opłacam własnym kosztem
 i przesyłam franco tak, że kupujący żadnych
 innych nie ponosi wydatków.

R. Maiti w Tryeście.

(4171 3-12)

Dr. TADEUSZA BIELINSKIEGO

Zakład wodoleczniczy

Bystra obok Bielska

koleją połnocną, trzy godziny od Krakowa odda-
 lony, otwiera z dniem 1go maja swój sezon letni.

Zakład ten w celu leczniczym umyślnie
 zbudowany, składa się z 40 pokoi mieszkal-
 nych, wznosi się u stóp gór lasem szpilkowym
 pokrytych w dolinie jedynie na południe otwarte
 przepięknym widokiem na Tatry i Babią górę.
 Rzeka, staw i wielka ilość źródeł dostarcza wo-
 dy za pomocą wodociągów w całym zakładzie
 rozprowadzonej, co umożliwia leczenie wodą nie-
 tylko w łażniach lecz i w pomieszkaniu cho-
 rego.

Restauracja w własnym zarządzie. Ceny
 nader umiarkowane. Zapytania dotyczące zakła-
 du przyjmuje (4100 3-10)

Zarząd zakładu wodoleczniczego

Bystra obok Bielska

Z drukarni Wł. Rozbiskiego ul. Czerwackiego l. 12 dom Wernera.

poleca:

Lejki szklanne

z uszkami i bez uszek

1 sztuka po 15 cnt. 20 cnt. 25 cnt. 30 cnt. do 1 złr.

epocięna edle ielkości. i z

Pensjonat

dla młodzieży uczęszczającej
 do szkół publicznych i pry-
 watnych, za bardzo przy-
 stępną opłatą. Dozór nad
 młodzieżą staranny; nauczy-
 ciela domowi udzielają korepetycyi bez osobnej za
 to opłaty. Pensjonat położony jest w bardzo zdrowej
 części miasta, przy nim ogród, w ogrodzie przyrządy
 gimnastyczne, nauka śpiewów choralnych bezpłatna.
 Nauka języków i muzyki za bardzo mierną opłatą.

F. Koestlich,

Dyrektor zakładu.

Ulica Piekarska, liczbą 21.

Niżej podpisana, od wielu lat samoist-
 nie kierująca szkołą kroju Gło-
 dzińskiego we Lwowie, w której już
 tyle uczennic ku zupełnemu swemu zadowole-
 niu naukę pobierała, ma zaszczyt uwiadomić
 szan. P. T. publiczność, iż wielokrotnie obja-
 wiającami się życzeniami spowodowaną, ma
 zamiar otwarcia czterotygodniowego

kursu nauki kroju w Czortkowie

przez sierpień b. r. Opłata za cały kurs
 15 złr. Przybory na życzenie osobno.

Ponieważ tylko przy dostatecz-
 nej liczbie zgłoszeń otwarcie kursu
 nastąpić mogło, uprasza przeto o rychłe
 listowne zawiadomienie, najpóźniej po dzień
 15 lipca b. r.

Paulina Steidl.

Adres: Szkoła Głodzińskiego, Lwów
 Rynek 43. (4353 1-2)

Chmielu

bardzo pięknego

jest około 400 kil. z r 1882 do s. rze-
 dania. Bliższe pod I. P. Strzyżów.
 (4327 2-3)

Nieomyślne!

Napowrót otrzyma pieniądze natychmiast
 każdy, komuby mój, pewnie działający lek

ROBORANTIUM

(środek wytwarzający brodę)

był bezskutecznym. Równie na pewno skut-
 kującym jest ten lek przy łysinie, wypa-
 daniu włosów, wytwarzaniu się łupieży
 i posiwieniu włosów. Skutek po kilkakrot-
 nem silnem natarciu poręcza się. — Roz-
 syłka w oryg. fiaskach po 1.50 i w prób-
 nych fiaskach po 1 złr. u

J. GROLICHA w Bernie.

Składy w następujących aptekach: we
 Lwowie u Zygna. Raekera; w Krakowie
 u W. Redyka; w Tarnopolu u F. Ja-
 mrogiewicza; w Czerniowcach u J. Go-
 liehowskiego; w Radowcach u J. Alb.
 Decani.

Roborantium używano także z naj-
 lepszym skutkiem u osób mających słabą
 pamięć lub cierpiących na bole głowy.
 (3709 5-?)

Zadne oszustwo!

Browar

wraz z urzędze-
 niem, tudzież z lo-
 downią amerykań-
 ską jest do wy-
 dzierżawienia w Lubaczowie od
 1go lipca b. r. Bliższych szczegółów
 udziela zarząd dóbr w Lubaczowie.
 (4301 3-3)



Zawiadamiamy niniejszem, że na tegoroczny sezon zaopatrzyliśmy nasz magazyn obficie
 w najlepsze **POWOZY**. Począwszy od Landauskich powozów o czterech
 siedzeniach, kolasek, na pół krytych faetonów, faetonów do powożenia dla panów i dam, aż do
 orozki, wozu gospodarskiego i tarantasów, znajduje się wielki wybór najlepszych wyrobów tego
 rodzaju, do których zwidzenia każdego najprzejmiej zapraszamy.

SKŁADY znajdują się we Lwowie przy ulicy Karola Ludwika l. 5 i 21.

SCHUSTALA i SPKI.

urzyw. nadworna fabryka powozów, odszczególniona kilkoma dyplomami honorowymi
 i wieloma medalami, a między temi pierwszym uznaniem na wystawie przemysłowej.

Zawiadamiamy zarazem, że wysyłamy na prośbę rozmaite angielskie lakiery powozowe
 w najlepszym gatunku do użytku dla naszych gości lub dla lakierników powozów i innych
 przedmiotów.
 (1362 32-?)

Nowości z konfekcyi dla dam

jako to:
 kostiumy, paletoty, dolmany, zarzutki,
 płaszcze i t. p

najnowszego fasonu poleca w największym wyborze
 we LWOWIE, ulica Karola Ludwika l. 3 (2352 8-7)

Magazyn Schayerów.

Słownik geograficzny

Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich

pod Redakcją:

Filipa Sulimierskiego, Bronisława Chlebowskiego

i Władysława Walewskiego

Wyłącznym nakładem Władysława WALEWSKIEGO

wychodzi w Warszawie od r. 1880, co miesiąc zeszytami po 5 ar. druku;
 i zeszytów składa I tom.

Cena zeszytu: w rublach 50 kop.; w w. a. 65 cnt.; w markach 1 m. 5 f.

Cena tomu: w rublach 6 rs.; w w. a. 7.50; w markach 12 m. 60 f.

Cena z przesyłką pod opaską w kraju lub zagranicą: w rublach 60 kop.;
 w w. a. 75 ct. w markach 1 m. 25 f.

Cena tomu z przesyłką: w rublach 7 rs. 20 kop.; w w. a. 9 złr.; w mar-
 kach 15 marek.

Oprawa tomu rs. 1.

Administracja Słownika i adres do przesyłania pieniędzy, reklam, także
 artykułów.

JULIUSZ WALEWSKI, dr. praw, Warszawa, ul. Długa, Nr. 47.

(632 37-100)

J. Kolijewicz

rusznikarz,

przeczoznawca sądowy

we LWOWIE, Plac Cłowy



przyjmuje zamówienia na broń najnowszych
 systemów, przerabia ze strzelb kabzlowych
 na Lancaster, skutecznie wszelką reperację
 broni myśliwskiej, dorabia dokładne osady
 do strzelb — po najnowszych cenach, jako
 też i naboje eksplodujące i t. p.

Wszelka broń z pracowni mej pocho-
 dząca, jest jak najdokładniej wypróbowaną
 do strzelania pewnego, za którą ręczę.

Zięcenia zamiejscowe uskuteczniłam jak
 najdokładniej i spiesznie pocztą. (3807 14-?)

MORSZYN

zdrojowisko bromowo-solankowe,
 borowinowo-żelaziste,

oraz zakład hydrotherapeutyczny.

Zakład położony na podnóżu Karpat, 1200 stóp
 czyli 400 metrów nad poziomem morza w okolicy, która
 aż do granicy węgierskiej pokryta jest lasami szpil-
 kowemi.

Morszyn jest stacją kolei Arcyksięcia Al-
 brechta, która go łączy z miastem powiatowym, ze
 Stryjem, o 9 kilometrów odległym i również tyle od-
 ległym Bolechowem, siedzibą e. k. władzy zarządu
 dóbr kameralnych Galicyi, oraz sławnych salin.

W samym zatem zakładzie jest stacja kolei
 żelaznej, poczta i urząd telegraficzny, a przyjazd nie
 może być bardziej ułatwiony, gdyż koleją Arcyksięcia
 Albrechta łączy (bieg główne linie kolejowe) przery-
 nające Galicyę: kole, Karola Ludwika i Czerniowiecko-
 Jasską.

Zakład urządzony jest według wszelkich wska-
 zówek naukowych, podanych przez znakomitości i po-
 wagi naukowe lekarskie, posiada wodę gorzką obfi-
 tującą w sól glauberską w zdroju „Bonifacego“,
 szczerawę sodową, alkaliczną w zdroju „Matki Boskiej“,
 oraz szczerawę żelazistą w zdrojach „Alfreda i Fran-
 ciszka“, zawierające w jednym litrze wody 0,03 wę-
 glianu żelazowego, nadto posiada zakład cztery zdroje
 solankowo-bromowe, z których najsilniejszy „Magda-
 leny“, zasila zakład łaźnię oraz posiada własną
 łaźnię, mleczarnię i wyroby tychże, tj. pastylki
 łaźniowe i kumys.

W łaźniach oprócz kąpeli zwycajnych, so-
 lankowych, urządzono kąpiele borowinowe, zawiera-
 jące znaczny procent żelaza i kwasu mrówkowego,
 prócz innych składników pierwszorzędnych zagranicz-
 nym borowinom właściwych, przyrządy natryskowe
 (tusze), oraz wszelkie inne do celów hydrotherapeu-
 tycznych służące, łaźnię parową, solanką nazywaną,
 oraz wzięwalnię solankowo-bromową i igliwianą; le-
 czenie elektrotherapeutyczne i gimnastyczne. Wresz-
 cie posiada zakład kąpiele rzeczne w miejscu lub
 w Stryju (rzeka), do którego osobno kursujący zakła-
 dowy omnibus odwozi, lub do 2 kilometry oddalo-
 nej mniejszej, także górskiej rzeki „Sukiela“: gdzie
 zaopatrzone w wszelkie wygody przy kąpielach
 potrzebne.

Ponieważ zakład urządzony jest świeżo i wedle
 wskazań ludzi fachowych, posiada przeto budynki
 wzorowe, murowane lub drewniane na podmurowa-
 niach z wysokimi pokojami, urządzonemi na sposób
 zagraniczny, z nieznaną u nas dotychczas wygodą.

Restaurację utrzymuje zakład w własnej admi-
 nistracji, obiady wspólne (table de hote) lub według
 karty, których dobór i doskonałość przyrządzania,
 zyskały już w tak krótkim czasie wszelkie uznanie.
 Restauracja posiada skład win, piwa krajowego i za-
 granicznego.

Dla rozrywki gości i uprzyjemnienia czasu le-
 czenia, służy muzyka zdrojowa, śliczny park z drzew
 świerkowych, rozmaite przyrządy gimnastyczne i do
 zabawy, trzy duże sale, czytelnia, fortepian, oraz sa-
 ma przyroda i urocz okolice, cały obszar stryjski
 zdobiące, w które nasze Karpaty tak bardzo obfitują;
 łatwość przedsięwzięcia wycieczek nie może być więk-
 szą, w miejscu bowiem jest kolej żelazna, bita go-
 ściniec, poczta, telegraf i dowolna ilość wszelkiego
 rodzaju zaprzęgów do dyspozycji.

Stale ordynującym lekarzem w zakładzie jest
 Dr. Karol Kramarzyński z Krakowa.

Do leczenia w Morszynie kwalifikują się w
 pierwszym rzędzie wszelkie cierpienia na podstawie
 żółzowej (Seraphulosis) oraz następstwa kiły (Syphilis),
 cierpienia na tle reumatycznym wraz z swemi
 następstwami, wszelkie stwardnienia świeże zapalne
 i przewleczne, czy to części miękkich, trzewiów, czy
 też kości, stawów i ścięgien; porażenia, cierpienia
 przewodu pokarmowego z zastoinami żylnymi (haemo-
 roidalne) połączone, cierpienia w sferze części płcio-
 wych kobiecych, połączone z obrzmieniami i upor-
 czym zakłaniem i niedokrewnością, oraz cierpienia
 dróg moczowych i oddechowych, wymagające balsa-
 micznego powietrza i mleka, niemniej usunięcia za-
 stoin nerkowych.

Bliższ, 1880
 w Morszynie
 szkań. Salsc B.M

Papier z e. k. uprzyw. fabryki